
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 7/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 147/2022 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α. Των όρων της διακήρυξης και την έγκριση της περίληψης της 
δια-κήρυξης του ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού άνω των ορίων της παρ. γ του άρθρου 5 του 
Ν4412/2016 για την ανάδειξη προμηθευτή υγρών καυσίμων για τις ανάγκες των επιτελικών υπηρεσιών της 
Π.Α.Μ.Θ. και της Π.Ε. Ροδόπης καθώς και του Πολιτιστικού και Συνεδριακού Κέντρου Κομοτηνής για 20 
μήνες, ενδεικτικού προϋπολογισμού 371.451,37 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α. και με προαίρεση παράτασης 
τεσσάρων μηνών με αύξηση του οικονομικού αντικειμένου έως 54.838,66 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α. και Β. Των 
γνωμοδοτικών οργάνων του διαγωνισμού. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 9 Μαρτίου ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς σύμφωνα 
με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 (Κατεπείγοντα μέτρα 
αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης 
περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α΄87), 
η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, 
ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/65758/865/4-3-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  5) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 
6) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 8) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος μέλος, 9)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 10) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος και  11) 
Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 147: Εισηγούμενη το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της Π. Ε. 
Ροδόπης, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 65655/924/04-03-2022 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής  τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
 
1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης» 
3. του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και όπως διατάξεις, 
όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
4. Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
5. Το  αριθ.πρωτ. 2/80427/0026/30-11-2012 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών περί έγκρισης 
δαπανών και διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισμού των περιφερειών. 
6. Το Ν. 2362/95 (Φ.Ε.Κ. 247/Α΄/27.11.1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του 
κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα άρθρα 21 και 23 του Ν. 
3871/2010 (Φ.Ε.Κ. 141/Α΄) δημοσιονομική διαχείριση και ευθύνη». 
8. Το Ν.3548/07 (ΦΕΚ. 68Α'/20.3.2007) «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο 
Νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις». 
9. Το Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
10. Τις διατάξεις του άρθρου 176 «Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής», όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 και συμπληρώθηκε με το άρθρο 6 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85Α’/11.4.2012) 

ΑΔΑ: Ψ2Σ27ΛΒ-ΤΑΑ



«Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
11. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112Α’/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 
12. Την ανάγκη Προμήθειας υγρών καυσίμων για τα έτη 2022 και 2023 (χρονική διάρκεια εικοσιτεσσάρων 
(20) μήνων από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης), για τις ανάγκες των επιτελικών υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης και της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης καθώς και 
του Πολιτιστικού και Συνεδριακού Κέντρου Κομοτηνής. 
  
Σε συνέχεια των ανωτέρω σχετικών, η Υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
1. Την έγκριση των όρων της διακήρυξης του ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού άνω των ορίων της παρ 
γ του αρθρ 5 του Ν4412/2016 για την ανάδειξη προμηθευτή υγρών καυσίμων για τις ανάγκες των 
επιτελικών υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. και της Π.Ε. Ροδόπης καθώς και του Πολιτιστικού και Συνεδριακού 
Κέντρου Κομοτηνής για 20 μήνες, ενδεικτικού προϋπολογισμού 371.451,37 € (μη συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 24%) και με προαίρεση παράτασης τεσσάρων (4) μηνών με αύξηση του οικονομικού αντικειμένου 
έως 54.838,66 € (μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) 
 
2. Την έγκριση της περίληψης της διακήρυξης (προκήρυξης). 
 
3. Την έγκριση των γνωμοδοτικών οργάνων του διαγωνισμού, ήτοι της  επιτροπής 
διενέργειας/αξιολόγησης προσφορών του διαγωνισμού, της επιτροπής εξέτασης ενστάσεων κατά την 
εκτέλεση  της σύμβασης και της επιτροπής  παρακολούθησης και παραλαβής της σύμβασης ως εξής: 
 
Α. Διενέργειας και αξιολόγησης προσφορών του Διαγωνισμού 
Τακτικά Μέλη 
1. Αμαξόπουλος Ιωάννης, Πρόεδρος, Αν. Προϊστάμενος του Τμήματος Προγραμματισμού ΔΑΟ, ΠΕ 
Γεωπόνων  
2. Λαζαρίδης Νικόλαος, μέλος, Αν. Προϊστ. Τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού Ελέγχου, 
ΠΕ Χημικών Μηχανικών 
3. Βουλτσιάδου Ελένη, μέλος, Αν. Προϊστ Τμήματος Τουρισμού Ροδόπης, ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 
 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Παπαδόπουλος Ιωάννης, υπάλληλος Τμήματος Δομών Περιβάλλοντος, ΤΕ Τεχνολόγων Πολιτικών 
Δομικών Έργων  
2. Λαφτσής Γεώργιος, υπάλληλος Τμήματος Υγείας Ζώων, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 
3. Καμπάνταη Δουκένη, Αν. Προϊστ. Τμήματος Σχεδιασμού, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 
 
Β. Αξιολόγησης ενστάσεων κατά την εκτέλεση της Σύμβασης 
Τακτικά Μέλη 
1. Τζιαμπάζη Ευαγγελία, Αν. Προϊστ. της Δνσης Διοίκησης, ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 
2. Ντικούδη Θεοδώρα, Αν. Προϊστ. Τμήματος Προσωπικού, ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 
3. Καραλή Δέσποινα, Προϊστ. Τμήματος Εποικισμού, ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 
 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Μαρούση Δέσποινα, Αν. Προϊστ. της Δνσης Εξυπηρέτησης του Πολίτη, ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 
2. Τσακίρης Νικόλαος, Προϊστ. της Νομικής Υπηρεσίας ΠΑΜΘ, ΠΕ Νομικής 
3. Κούσανδας Παναγιώτης, Αν. Προϊστ. του Τμήματος Κοινωνικών Υπηρεσιών, ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού 
 
Γ. Παρακολούθησης και Παραλαβής της Σύμβασης 
Τακτικά Μέλη 
1. Τομζάς Απόστολος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Ροδόπης 
2. Γκαϊτατζίδης Παντελής, υπάλληλος της Δνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Ροδόπης, ΤΕ Μηχανολόγων 
3. Γιοβανούδη Θεοδώρα, υπάλληλος του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη, ΔΕ Νοσοκόμων 

ΑΔΑ: Ψ2Σ27ΛΒ-ΤΑΑ



 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Κολάτσος Νικόλαος, Αν. Προϊστ. της Δνσης Αγροτικής Οικονομίας, ΠΕ Γεωπόνων 
2. Καργιωτίδης Μιχαήλ, υπάλληλος της Αυτοτελούς Δνσης Πολιτικής Προστασίας, ΔΕ Διοικητικών - 
Γραμματέων 
3. Θάνου Ιφιγένεια, υπάλληλος του Τμήματος Δομών Περιβάλλοντος, ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  Ο ΜΟΦ Ω ΝΑ 
 

Εγκρίνει τους όρους της διακήρυξης του ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού άνω των ορίων της παρ γ του 
αρθρ 5 του Ν4412/2016 για την ανάδειξη προμηθευτή υγρών καυσίμων για τις ανάγκες των επιτελικών 
υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. και της Π.Ε. Ροδόπης καθώς και του Πολιτιστικού και Συνεδριακού Κέντρου 
Κομοτηνής για 20 μήνες, ενδεικτικού προϋπολογισμού 371.451,37 € (μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
24%) και με προαίρεση παράτασης τεσσάρων (4) μηνών με αύξηση του οικονομικού αντικειμένου έως 
54.838,66 € (μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%),  την περίληψη της διακήρυξης (προκήρυξης) καθώς 
και την συγκρότηση των γνωμοδοτικών οργάνων του διαγωνισμού, ήτοι της  επιτροπής 
διενέργειας/αξιολόγησης προσφορών του διαγωνισμού, της επιτροπής εξέτασης ενστάσεων κατά την 
εκτέλεση  της σύμβασης και της επιτροπής  παρακολούθησης και παραλαβής της σύμβασης ως εξής: 
 
Α. Διενέργειας και αξιολόγησης προσφορών του Διαγωνισμού 
Τακτικά Μέλη 
1. Αμαξόπουλος Ιωάννης, Πρόεδρος, Αν. Προϊστάμενος του Τμήματος Προγραμματισμού ΔΑΟ, ΠΕ 
Γεωπόνων  
2. Λαζαρίδης Νικόλαος, μέλος, Αν. Προϊστ. Τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού Ελέγχου, 
ΠΕ Χημικών Μηχανικών 
3. Βουλτσιάδου Ελένη, μέλος, Αν. Προϊστ Τμήματος Τουρισμού Ροδόπης, ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 
 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Παπαδόπουλος Ιωάννης, υπάλληλος Τμήματος Δομών Περιβάλλοντος, ΤΕ Τεχνολόγων Πολιτικών 
Δομικών Έργων  
2. Λαφτσής Γεώργιος, υπάλληλος Τμήματος Υγείας Ζώων, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 
3. Καμπάνταη Δουκένη, Αν. Προϊστ. Τμήματος Σχεδιασμού, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 
 
Β. Αξιολόγησης ενστάσεων κατά την εκτέλεση της Σύμβασης 
Τακτικά Μέλη 
1. Τζιαμπάζη Ευαγγελία, Αν. Προϊστ. της Δνσης Διοίκησης, ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 
2. Ντικούδη Θεοδώρα, Αν. Προϊστ. Τμήματος Προσωπικού, ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 
3. Καραλή Δέσποινα, Προϊστ. Τμήματος Εποικισμού, ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 
 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Μαρούση Δέσποινα, Αν. Προϊστ. της Δνσης Εξυπηρέτησης του Πολίτη, ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 
2. Τσακίρης Νικόλαος, Προϊστ. της Νομικής Υπηρεσίας ΠΑΜΘ, ΠΕ Νομικής 
3. Κούσανδας Παναγιώτης, Αν. Προϊστ. του Τμήματος Κοινωνικών Υπηρεσιών, ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού 
 
Γ. Παρακολούθησης και Παραλαβής της Σύμβασης 
Τακτικά Μέλη 
1. Τομζάς Απόστολος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Ροδόπης 
2. Γκαϊτατζίδης Παντελής, υπάλληλος της Δνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Ροδόπης, ΤΕ Μηχανολόγων 
3. Γιοβανούδη Θεοδώρα, υπάλληλος του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη, ΔΕ Νοσοκόμων 
 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Κολάτσος Νικόλαος, Αν. Προϊστ. της Δνσης Αγροτικής Οικονομίας, ΠΕ Γεωπόνων 

ΑΔΑ: Ψ2Σ27ΛΒ-ΤΑΑ



2. Καργιωτίδης Μιχαήλ, υπάλληλος της Αυτοτελούς Δνσης Πολιτικής Προστασίας, ΔΕ Διοικητικών - 
Γραμματέων 
3. Θάνου Ιφιγένεια, υπάλληλος του Τμήματος Δομών Περιβάλλοντος, ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 
 
 
 

          Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  147/2022. 
 

                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                     

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ2Σ27ΛΒ-ΤΑΑ


		2022-03-18T13:01:29+0200
	Athens




